
OPAKOVÁNÍ NA TESTÍK 

1. Napiš číslo zařízení k jeho popisu 

  

BEZPEČNOST NA POČÍTAČI 

Přihlášení k účtu je chráněno  ………………………………………………………………………..  

a………………………………………………………….………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakroužkuj bezpečná hesla 

 

 

Ve škole používám pro přihlášení do počítače toto uživatelské jméno: 

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

1 SMARTPHONE   veškeré programové vybavení počítače 

2 PC   
lehký přenosný počítač, obsahuje LCD display (může být i 
dotykový), může fungovat na baterie 

3 DIGITÁLNÍ ZAŘÍZENÍ   zkratka pro osobní počítač 

4 SERVER  
je nepřenosný, musí být zapojen do elektrické zásuvky. Je 
k němu připojena myš, klávesnice, monitor 

5 STOLNÍ POČÍTAČ  zařízení pro práci s daty, informacemi a znalostmi 

6 SOFTWARE  veškeré fyzické (technické) vybavení počítače 

7 NOTEBOOK  
počítač, který poskytuje nějaké služby ostatním počítačům 
(internet, sdílení dokumentů, fotek, online komunikace,…) 

8 HARDWARE  je chytrý mobilní telefon s přístupem k internetu 

NAPIŠ ALESPOŇ 2 OPERAČNÍ SYSTÉMY, KTERÉ 
ZNÁŠ 

 

NAPIŠ ZAŘÍZENÍ, KTERÁ POVAŽUJEME ZA 
DIGITÁLNÍ ZAŘÍZENÍ 

 


